
BH POSII

UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D.01.04.-18698/22
Sarajevo, 01.1 2.2022.godine

Na osnovu dlana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, dlana 45. Statuta ,,Jp BH POSTA,
d.o.o. Sarajevo, i alana 14. stav (2) pravilnika o javnim nabavkama ,'Jp BH POSTA,' d.o.o.
Sarajevo, Odluke Uprave drustva fi. O1-04-1834jt22 od 23.1|1|.2\22.godine te prijedtoga -
preporuke Komisije za nabavku osigurania novca i vrUednosnica bro]: 07 A-11-9-1611j'1glr2 od
30.1 1.2022.godine, Uprava Drustva na svojoj 'lSl.etektronskoj sjednici odrianq 01.j2.2022.
godine,donosi:

I

U postupku javne nabavke osigurania novca i vliiednosnica, ovom odlukom se vrsi izbor
najpovoljnijeg ponudaaa ponualadu Sarajevo-osiguranje dd Saraievo sa vrijednos6u ugovora u
iznosu 49.613,16 KM bez POV-a, odnosno ukupnu vriiednost ugovora do S8.(N7,40 KM sa
uraiunatim PDV-om;

I
lzabrani ponudad je duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrraju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na protokot
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do'16:00 sati), te za ugovorniorgan nije retevantno na koji su naain poslani. Dokari kojis;
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopre.

Po okonaanju roka za ialbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudaaa, radi zakljuaenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna piava iobaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji regutisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

l\1".9i1oy! Odluke o pokretanju postupka javne nabavke osigurania novca i vruednosnica
broj:U. D-01.04-16316/22 od 21.10.2022. godine i Rjesenja Generatnog direktora o lmenovanju
Komisije za nabavku, broj: O1-11-9-16117-2n2 od 24.10.1022. godine, proveden je konkurents'ki
q9stupak javne nabavke, objavljivanjem Objavestenja o nabavci btci. 238-7-25-65?\3-139t22 dana
0311.2022. godine na Portatu javnih uz objavljivanje tenderske dokumentacije, tako da su svi
zainteresirani ponudaai mogli preuzeti tendersku dokumentaciju.

Komisija je provela javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke dana 115.11|.2022.
godine u 12,1s sati, u prostorijama ceneralne direkcije ,,Jp BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, o eemu je
saainjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, kojise dostavlja u prilogu ovog lzvjeltaja.

Nakon izvrsenog otvaranja pristigte ponude, Komisra je pristupila anatizi i utvrdjvanju validnosti
ponude, obzirom na zahleve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaCli, odnosno
vrednovanju ponude, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim
nabavkama i podzakonskim aktima i pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, broj:
U.D-0'1-3.2-5233/1 5 od 04.03.201 5. god.

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI,JOAEA

'JP Bh POSTA"d.o.o. so.oievo, Obolo (ulino bono B, 7l0OO Sorcievo, BiH
T6i. +3a7 33 252 613; For: + 387 33 252 7,t3,.6-moil: kobj..r@p.no bo

Oxin,kisld u So6i.vL6. ri.asi. o6s o r.e_06_oot 196
rdlni.rik.cion, b.420061214005: pov 5. 2ao6!22loooi, F6rab, h. olorlr2g

(rctz

"JP 8H Posra, d o o. sorci.,o

GENERALNA D]REKCUA



"lP 88 POJTA'd o o. so.oievo

GENERALNA OIREKCIJA,

Analizirajudi otvorenu ponudu Komisija je konstatovala sljedece:

Da je ponudaa Sardevo{siguranje dd Saraievo dostavio ponudu sa ukupnom vrijednosdu bez
uraeunatog PDV-a od 49.493,16 KM koja nakon prihvadene ispravke raaunske greske iznosi
49.6'13,16 KM bez POV-a. Doostavljena ponuda ispunjava sve zahtjeve ugovomog organa
definisane u tenderskoj dokumentaciji tj. ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske
uslove, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovomi organ i moze biti predmet
vrednovanja. Medutim procijenjena vrijednost nabavke je bila 49.500,00 KM a dostavuena ponuda
49.613.16 KM tako Komisija konstiatuje da dostavljena ponuda prelazi planirani budzet i

raspoloriva sredstva u iznosu od 113,16 KM.

U skladu sa gore pomenutom Odlukom o pokretanju nabavke te cijeneci dinjeniano stanje, Komisija
se obratila Nosiocu posla - Slu2bi za pravne kadrovske i opde postove aktom br: 07.4-11-9-16117-
16122 od 18.11.2i22.godine da se izjasni da li da se da prredlog Upravi drustva da se odobre
dodatna sredstva (113,16 KM) i nakon toga predlozi donoienje odluke o izboru, kako bi se mogao
okoncati predmetni postupak nabavke.

Kako se Nosilac posla aktom broj. 07.4-11-9-16117-17t22 od 21 .11 .2022.godine izjasnio da se
dostavi Upravi Druslva prijedlog donosenja odluke o dodatnim sredstvima sa stavke 33.3. plana
Javnih nabavki za 2022.godinu, Odjeljenje za javne nabavke je uzimajudi u obzir prethodno
navedeno ianalizu ponuda, predlorilo upravi Drustva da donose Odluku o izmjeni idopuni ptana
javnih nabavki kao iOdluku o odobravanju dodatnih sredstava za realizaciju nabavke u iznosu od
'113,16 KM bez uratunatog PDV-a.

Uprava drustva je donijela Odluku o odobravanju dodatnih finansijskih sredstava za realazaciju
nabavke osiguran a novca i vrliednosnica br. UD 01.04-18343/22 od 23.t1.2\zz.godine

Cijene6a ainjeniCno stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku osiguranja novca i
vrijednosnica, pristigla ukupnojedna prihvatljiva F,onuda za Ugovomiorgan.
Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provoalenje E-aukcije ali s obzirom na to da je
pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda te cijeneii pravilnik o uslovima i naeinu koriatenja E-
aukcije dlan 3 slav 3, Ugovomi organ nede zakazivati E-aukciju ve6 ce nabavku okonaati u sktadu
sa alanom 69. Zakona.
Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju "najniza cijena., Komisija utvrttuje rang-
listu ponudaaa sa uradunatim popustom i bez PDV-a, kako slijedi:

1. Saraievo-oslguranie dd Sar4evo.......,..,..............._... sa cuenom 49.613,iS KM

"lP BH POSTA'd.o.o. Soroiavo, Obolo Kutino bono B, TIOOO Soroi.vo, BiH
l€r +387 33 252 613; Fdr + 387 33 252 7/r3; q-doit: lou.d6,porto.bo

op<i.rri.ud u s.Eadu b. 'i...nid o65,0-r.e.o6-ooi l9a
rd..riitucao.i bl a2ooiL2,toaotj pOV b. i(Ea&ntaoa; po@r !. Otorlr,

(tstz

- Bn P0sfA



GENERAINA OIREKCIJA

Obzirom da ponuda ponudaaa Saraievo{6iguranje dd Sararevo u poFunosti odgovara fazenim
tehniakim zahtjevima ugovomog organa, i da ovaj ponudaa ispunjava sve formalno-pravne,
tehnitke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovomog organa, odnosno da.ie njegova ponuda
prihvatljiva za ugovomi organ, data je preporuka ugovomom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrii dodjela ugovora navedenom ponudadu.

CijeneCi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

BH POSIA

Dostaviti:
-Slurba za pravne, kadrovske i op6e poslove (Nosilac
-Sektor za EKF poslove
-Slu2ba Markelinga (za objavu)
-Odjeuenje za Javne nabavke
-Ponudadima putem Odjeuenja za Javne nabavke
-arhiva UD
-ala

"JP 8rl POf,IA" d.o.o. Soroi!@

R

Muji6

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smaka da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zatbu ugovornom
organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno tlanu 99. i 6tanu 10'1. Zakona o
javnim nabavkama.

F@
o

a

o

'JP gH POSTA'd.o.o. Soroi€vo, Obolo Kulino bono g, TIOOO Soroievo, BiH
Tel: +347 33 252 613; ro + 387 33 252 743; .-moit: &qSinor@p6to.bo

oFinlkirui u Soroi,u t i....io O6s-O-R.9-o6 0Olt96
ld.nrfiIo.i.., & 42OOaa2rlOOOItr PDv bl 2OOaa22rO.o5, po,.rihr o!07972t

(tslz

'


